年  月  日
  ano   mês  dia

保護者 様
Senhores Pais ou Responsáveis

          学校 校長

Nome da Escola    Diretor

           の開催について

Informação Sobre  _______________

            を下記のとおり実施いたします。

保護者の方もご参加ください。

Realizaremos de __________________ como segue.

Solicitamos a presença dos Senhores Pais.

記

１．日  時        年  月  日      時   分～   時   分

Date e horário       ano  mês  dia        ：   hs.～    ：    hs.

２．場  所

Local:

３．そ の 他   詳しくはプログラムをご覧ください。

Outros:    上履きをご用意ください。

Veja os detalhes no programa.

Favor trazer sapatilha para usar dentro da escola.